[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АХТАНИЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.12.2015                                                                                              №659
ст-ца Ахтанизовская

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района»

            В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района от 9 сентября 2014 года № 234 «Об утверждении порядка разработки, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района», утвержденную постановлением администрации Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района от 7 ноября 2014 года №318, следующие изменения:
        1) В паспорте программы – «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» читать в новой редакции:

«Объем финансирования программы составляет: всего -  3991,3 тыс. рублей, в том числе из средств местного  бюджета – 2792,0 тыс. рублей,  из краевого бюджета – 1199,3 тыс. рублей, в том числе по подпрограммам:

1)«Обеспечение деятельности МБУК «Ахтанизовский КСЦ» - из средств местного бюджета – 2659,8 тыс. рублей,

2) «Повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений до средней заработной платы по Краснодарскому краю»  всего – 1331,5 тыс. рублей: из средств местного бюджета – 132,2  тыс.  рублей, из краевого бюджета – 1199,3 тыс. рублей».
         2) раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» читать в новой редакции:
«Объем финансовых средств, выделяемых из средств местного бюджета на реализацию подпрограммы, составляет 3991,3 тыс. рублей:

	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования муниципальной программы, тыс. рублей

	2015 год

	«Обеспечение деятельности МБУК «Ахтанизовский КСЦ»
	Местный бюджет
	2659,8

	«Повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений до средней заработной платы по Краснодарскому краю»
	Местный бюджет

Краевой бюджет
	132,2
1199,3

	ИТОГО

	3991,3

3) приложение №2 к муниципальной программе «Развитие культуры Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района» читать в новой редакции (приложение №1);
4) В приложении №4 к муниципальной программе «Развитие культуры Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района»:

- в паспорте подпрограммы «Обеспечение деятельности МБУК «Ахтанизовский КСЦ»  - «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» читать в новой редакции:
«Объем финансирования из средств местного бюджета – 2659,8 тыс. рублей»;
-  раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» читать в новой редакции:

«Объем финансовых средств, выделяемых из средств местного бюджета на реализацию подпрограммы, составляет  2659,8 тыс. рублей, в том числе:
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования  подпрограммы в 2015 году, тыс. рублей

	Содержание  МБУК «Ахтанизовский КСЦ»
	Местный бюджет
	2610,1

	Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения работникам государственных и муниципальных учреждений, проживающих и работающих в сельской местности
	Местный бюджет
	19,7

	Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
	Местный бюджет
	30,0

	Итого:

	2659,8

         5) приложение №2 к подпрограмме «Обеспечение деятельности МБУК «Ахтанизовский КСЦ» читать в новой редакции (приложение №2).
6) В приложении №5 к муниципальной программе «Развитие культуры Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района»:

- в паспорте подпрограммы «Повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений до средней заработной платы по Краснодарскому краю» - «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» читать в новой редакции:

«Объем финансирования всего – 1331,5 тыс. рублей: из средств местного бюджета – 132,2  тыс.  рублей, из краевого бюджета – 1199,3 тыс. рублей».

-  раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» читать в новой редакции:

«Объем финансовых средств, выделяемых на реализацию подпрограммы, составляет: всего 1331,5 тыс. рублей, в том числе: из средств местного бюджета 132,2 тыс. рублей, из краевого бюджета– 1199,3 тыс. рублей:

	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования подпрограммы, тыс. рублей

	Предоставление субсидий МБУК «Ахтанизовский КСЦ» для дополнительных выплат стимулирующего характера отдельным категориям работников
	Местный бюджет
	132,2

	Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры, искусства и кинематографии в рамках реализации государственной программы Краснодарского края  Развитие культуры»
	Краевой бюджет
	1199,3

	ИТОГО:

	1331,5

7) приложение №2 к подпрограмме «Повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений до средней заработной платы по Краснодарскому краю»  читать в новой редакции (приложение №3).

2. Общему отделу (Педанова) разместить (опубликовать) на официальном сайте Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.
Глава Ахтанизовского сельского

поселения Темрюкского района                                                      М.А. Разиевский